
 

 

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2013 r. 

Poz. 203 

 

Departament Budżetowy 

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 21/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 lipca 2013 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Inspektorat Uzbrojenia  

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.            

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Inspektorat Uzbrojenia jest jednostką budżetową. 

§ 2. Szef Inspektoratu Uzbrojenia jest dysponentem środków budżetu państwa 

trzeciego stopnia bezpośrednio podległym dysponentowi części budżetowej              

w zakresie procesu pozyskiwania uzbrojenia i sprzętu wojskowego na potrzeby Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Inspektoratowi Uzbrojenia nadaje się statut, stanowiący załącznik do          

zarządzenia. 

                                                            
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185,          
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. 
poz. 1456, 1530 i 1548. 



 

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 64/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia           

8 grudnia 2010 r. w sprawie nadania Inspektoratowi Uzbrojenia statusu jednostki    

budżetowej (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. Nr 23, poz. 306). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
 
 

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do zarządzenia Nr 21/MON 

Ministra Obrony Narodowej  

z dnia 30 lipca  2013 r. (poz. 203) 

STATUT INSPEKTORATU UZBROJENIA 

§ 1. Inspektorat Uzbrojenia, zwany dalej „Inspektoratem”, jest jednostką 

budżetową nadzorowaną przez Ministra Obrony Narodowej. 

§ 2. Siedzibą Inspektoratu jest miasto Warszawa. 

§ 3. Obszarem działania Inspektoratu jest terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 4. Inspektorat używa pieczęci urzędowej z godłem i nazwą „Inspektorat 

Uzbrojenia”. 

§ 5. 1. Zadaniem Inspektoratu jest realizacja fazy analityczno-koncepcyjnej          

i realizacyjnej procesu pozyskiwania sprzętu wojskowego na potrzeby Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności zadań realizowanych w ramach 

programów uzbrojenia ustanawianych w celu pozyskania sprzętu wojskowego 

niezbędnego dla zapewnienia technicznych i sprzętowych warunków do osiągnięcia 

wymaganych zdolności operacyjnych Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej            

w okresie pokoju, kryzysu i wojny. 

2. Szczegółowe zadania Inspektoratu określa „Szczegółowy zakres działania 

Inspektoratu Uzbrojenia”, nadany według odrębnych przepisów. 

§ 6. Działalnością Inspektoratu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Szef 

Inspektoratu.  

§ 7. 1. Szef Inspektoratu wykonuje zadania statutowe przy pomocy: 

1) zastępców Szefa Inspektoratu; 

2) głównego księgowego – szefa finansów; 

3) szefów komórek wewnętrznych. 

2. Strukturę organizacyjną Inspektoratu określa etat. 

3. Zakres kompetencji i zadań osób, o których mowa w ust. 1, określają 

dokumenty kompetencyjne, opracowane i nadane według odrębnych 

przepisów. 




